

平成 16 年 2 月期 第 3 四半期財務情報（非連結）

平成 16 年 1 月 1 3 日

会 社 名 株式会社カルラ

（コード番号：2789 登録銘柄）

（URL <http://www.re-marumatu.co.jp>）

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 井 上 修 一

問い合わせ先 責任者役職名 取締役経営企画室室長

氏 名 清 水 あさ子

（ Tel:(022) 351 - 5888 ）

1 . 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近事業年度に : 有 ・ 無
おける認識の方法との相違の有無

2 . 平成 16 年 2 月期第 3 四半期業績の概況（平成 15 年 3 月 1 日～平成 15 年 11 月 30 日）

（1）経営成績の進捗状況

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益
	百万円	百万円	百万円	百万円
16 年 2 月期第 3 四半期	4,317	355	331	175
(参 考) 15 年 2 月期	4,432	330	317	162

	1 株 当 た り 第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益
	円 銭	円 銭
16 年 2 月期第 3 四半期	136 79	- -
(参 考) 15 年 2 月期	253 34	- -

（注）当第 3 四半期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及びその増減率につきましては記載しておりません。

[経営成績（非連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国の経済は、企業収益の改善傾向や設備投資の持ち直し等の一部明るい材料がうかがえるものの、相変わらず伸び悩む個人消費や経済先行きの不透明感などにより依然として下押し懸念が残る推移となりました。

こうした中において、当社では旬の素材を生かした商品メニューの開発など、商品力の充実を図る一方で、店舗展開としましては、和風ファミリーレストラン「まるまつ」を宮城県 2 店舗、山形県 1 店舗、栃木県 4 店舗、茨城県 1 店舗の計 8 店舗を出店したほか、宮城県に「すしっこ 8」小鶴店を出店し、東北地方から北関東地方にかけての店舗ドミナントの一層の強化・充実を図りました。

この結果、売上高 4,317 百万円、営業利益 355 百万円、経常利益 331 百万円、第 3 四半期純利益 175 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年2月期第3四半期	4,423	1,003	22.7	783 69
(参考)15年2月期	3,468	844	24.3	1,318 79

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

平成16年2月期第3四半期における財政状態の大幅な変動はありません。

なお、平成15年12月11日の公募増資にともなう当社普通株式300,000株の新株式発行、及び平成16年1月10日の第三者割当増資にともなう当社普通株式60,000株の新株式発行により、平成16年1月13日現在における資本金は450百万円、資本準備金は202百万円となりました。

3. 平成16年2月期の業績予想(平成15年3月1日～平成16年2月29日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	5,736	412	219	161 99

(注)1株当たり予想当期純利益については、平成15年12月11日の公募増資にともなう当社普通株式300,000株の新株式発行、及び平成16年1月10日の第三者割当増資にともなう当社普通株式60,000株の新株式発行を考慮した期中平均株式数をもとに算出しております。

[業績の予想に関する注意事項]

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

第3 四半期財務諸表等

(1) 第3 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第3 四半期間末 (平成15年11月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成15年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
・流動資産				
1. 現金及び預金	392,512		130,348	
2. 売掛金	4,267		3,945	
3. たな卸資産	97,961		74,031	
4. その他	85,030		63,323	
5. 貸倒引当金	191		215	
流動資産合計		579,581		271,432
・固定資産				
(1)有形固定資産				
1. 建物	1,171,881		942,227	
2. 土地	1,429,339		1,285,845	
3. その他	181,191		141,242	
有形固定資産合計	2,782,411		2,369,315	
(2)無形固定資産	67,725		64,734	
(3)投資その他の資産				
1. 長期貸付金	289,155		139,940	
2. 敷金・保証金	521,439		465,072	
3. その他	176,188		157,780	
投資その他の資産合計	986,783		762,793	
固定資産合計		3,836,921		3,196,844
・繰延資産		7,050		-
資産合計		4,423,552		3,468,276
(負債の部)				
・流動負債				
1. 買掛金	165,080		103,712	
2. 短期借入金	58,700		92,000	
3. 1年内返済予定 長期借入金	351,705		339,992	
4. 1年内償還予定社債	92,000		-	
5. 未払法人税等	96,856		68,555	
6. 賞与引当金	34,413		11,172	
7. その他	421,865		312,601	
流動負債合計		1,220,621		928,033
・固定負債				
1. 社債	292,000		-	
2. 長期借入金	1,307,540		1,123,156	
3. 退職給付引当金	50,881		53,734	
4. 役員退職慰労引当金	165,575		165,575	
5. 長期未払金	381,868		351,880	
6. その他	1,546		1,542	
固定負債合計		2,199,410		1,695,888
負債合計		3,420,032		2,623,921

(単位：千円)

期 別 科 目	当第3四半期間末 (平成15年11月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成15年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資本の部)				
・ 資本金		320,126	320,126	9.2
・ 資本剰余金				
1. 資本準備金	13,072		13,072	
資本剰余金合計		13,072	13,072	0.4
・ 利益剰余金				
1. 利益準備金	18,848		17,148	
2. 任意積立金				
(1) 別途積立金	66,500		66,500	
2. 第3四半期(当期) 未処分利益	584,973		427,508	
利益剰余金合計		670,322	511,156	14.7
資本合計		1,003,520	844,354	24.3
負債・資本合計		4,423,552	3,468,276	100.0

(2) 第3四半期損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 (平成15年3月1日) (平成15年11月30日)		前事業年度の要約損益計算書 (平成14年3月1日) (平成15年2月28日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
・ 売上高	4,317,517	100.0	4,432,352	100.0
・ 売上原価	1,459,970	33.8	1,474,347	33.3
売上総利益	2,857,546	66.2	2,958,004	66.7
・ 販売費及び一般管理費	2,501,855	57.9	2,627,702	59.2
営業利益	355,691	8.3	330,302	7.5
・ 営業外収益	63,904	1.4	66,689	1.5
・ 営業外費用	88,002	2.0	78,995	1.8
経常利益	331,593	7.7	317,996	7.2
・ 特別利益	959	0.0	-	-
・ 特別損失	3,141	0.1	15,314	0.3
税引前第3四半期(当期) 純利益	329,411	7.6	302,681	6.9
法人税、住民税及び事業税	154,239	3.5	140,482	3.2
第3四半期(当期)純利益	175,171	4.1	162,199	3.7
前期繰越利益	409,802		265,308	
第3四半期(当期) 未処分利益	584,973		427,508	

(注) 法人税等調整額は法人税、住民税及び事業税に含めて表示しております。